[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

пятого созыва

СЕССИЯ № 13
РЕШЕНИЕ
от «31» августа 2017 г. № 189
 г. Кемерово

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 19.02.2016 № 552 «О создании административной комиссии Кемеровского муниципального района»
В соответствии с Законом Кемеровской области от 08.07.2010 № 90-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере создания и функционирования административных комиссий», в целях привлечения виновных лиц к административной ответственности, предусмотренной Законом Кемеровской области от 16.06.2006 № 89-ОЗ «Об административных правонарушениях в Кемеровской области»,  руководствуясь Уставом Кемеровского муниципального района, Совет народных депутатов Кемеровского муниципального района:
РЕШИЛ:

1.
Внести в решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 19.02.2016 № 552 «О создании административной комиссии Кемеровского муниципального района» следующие изменения:
1.1. В приложении 1 слова «М.Ю. Чирухин - начальник управления безопасности населения и мобилизационной подготовки администрации Кемеровского муниципального района, заместитель председателя комиссии;» заменить словами «А.А. Лазарев – и.о. начальника управления безопасности населения и мобилизационной подготовки администрации Кемеровского муниципального района, заместитель председателя комиссии;».

1.2. Изложить приложение 1 «Состав административной комиссии Кемеровского муниципального района» в редакции согласно приложению к настоящему решению.

1.3. В приложении 2 пункт 3.1 изложить в редакции:

 «3.1. Численный и персональный состав административной комиссии утверждается решением Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района. В состав административной комиссии входят должностные лица администрации Кемеровского муниципального района, комитета по управлению муниципальным имуществом Кемеровского муниципального района, сотрудники муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Кемеровскому муниципальному району, представители территориальных органов федеральных органов государственной власти, правоохранительных органов.».

2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 31.08.2016 № 618 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 19.02.2016 № 552 «О создании административной комиссии Кемеровского муниципального района».

3. Опубликовать решение в районной газете «Заря».

4.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. Пункт 1.1 настоящего решения распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 15.05.2017 и до момента вступления в силу настоящего решения.

5. Контроль за исполнением решения возложить на Шакирову Р.И. – председателя комитета по местному самоуправлению, правопорядку и связям с общественностью.

Председатель Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального района

   В.В. Харланович

Глава района

             Г.В. Орлов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета народных депутатов
Кемеровского муниципального района
от  «31» августа 2017  г. № 189
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Совета народных депутатов
Кемеровского муниципального района
от  19.02.2016 №  552

Состав

административной комиссии
Кемеровского муниципального района
А.В. Фомин - первый заместитель главы Кемеровского муниципального района, председатель комиссии;

К.А. Лихачева – начальник юридического отдела МБУ «Центр обслуживания», заместитель председателя комиссии;

А.А. Лазарев – и.о. начальника  управления безопасности населения и мобилизационной подготовки администрации Кемеровского муниципального района, ответственный секретарь комиссии;
В.С. Маслов - заместитель начальника полиции Отдела МВД России по Кемеровскому району (по согласованию);

В.В. Карамнов – начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Кемеровской области в городе Березовском, городе Топки, Кемеровском и Топкинском районах (по согласованию);

О.Р. Решотка - начальник отдела по вопросам развития, содействия и поддержки предпринимательства управления потребительского рынка и предпринимательства администрации Кемеровского муниципального района;

О.В. Зайцева – начальник управления промышленности и экологии администрации Кемеровского муниципального района;

И.В. Сазонова - главный специалист отдела земельного контроля комитета по правлению муниципальным имуществом Кемеровского муниципального района;
Д.А. Кудасов – начальник контроль-ревизионного управления администрации Кемеровского муниципального района.